
*MKCRX00J898K*  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        Fax:  224 318 155 
         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  
 

 
 
Váš dopis značky   Naše značka  Vyřizuje/linka  V Praze dne: 20.12.2022 
   
  
 
Rozhodnutí o zamítnutí žádostí (Kulturní aktivity: podpora literárních akcí, vydávání 
knih a literárních časopisů) 
 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán příslušný podle § 14m 
odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), v platném znění, vydává toto rozhodnutí ve věci žádostí o poskytnutí dotace na projekty 
vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

R O Z H O D N U T Í 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán 
příslušný podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
rozhodlo ve věci níže uvedených žádostí o poskytnutí dotace  
 

t a k t o: 
Ministerstvo kultury podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), v platném znění, zamítá tyto žádosti o poskytnutí dotace: 

 
Název Žadatel IČO 

1 
Adam Folta: Gianlucova 

dobrodružství 
Mgr. Tomáš Brandejs – 
Nakladatelství 65. pole 

71653538 

2 
Soňa G. Lutherová, Môžu 

superhrdinovia nosiť okuliare? 
Albatros Media a.s. 

28377141 

3 Rudolf Král: Raci v hlavě Albatros Media a.s. 28377141 

4 Jiří Klečka: Papírové domky Albatros Media a.s. 28377141 

5 
Lydia Milletová: Tehdy jsme žili v 

letní zemi 
Albatros Media a.s. 

28377141 

6 
Christian Morgenstern: Praktičtí 

lidé 
Albatros Media a.s. 

28377141 

7 Veronika Jonášová: Ada ARGO spol. s r.o. 15063852 

8 Klára Teršová: Bílý pramen ARGO spol. s r.o. 15063852 

9 Poezie do škol Artco Pardubice z.s. 07003587 

10 
Jiří Blažek, Ivan Kohout, David 

Reitschläger - Sidur Sulam Ja’akov 
BEJT SIMCHA, z.s. 

61385735 

11 
Vladimir 518 et kol., Architektura 

58-89 
Bigg Boss s.r.o. 

27653315 

MK 68828/2022 OUKKO Pavlova Olga Ph.D. /       

mailto:epodatelna@mkcr.cz


12 
Bára Purmová: Diviška a 

(po)pletené příběhy 
Brkola,s.r.o. 

27403327 

13 
Denisa Kimlová: Kůň do města 

speciál 
Cattacan, s.r.o. 

27171451 

14 
František R. Kraus: Soubor povídek 

a příběhů z doby ŠOA 
Cattacan, s.r.o. 

27171451 

15 
Jozef Leikert: Rozčísnutý čas 

Marka Frauwirtha 
Centrum české historie, o.p.s. 

02522250 

16 Deníky Parašutistů Centrum české historie, o.p.s. 02522250 

17 Kyberpohádky 
Centrum kybernetické 

bezpečnosti, z.ú. 
10787895 

18 
Pavel Švanda: Dopadne to jako 

vždycky 
Centrum pro studium demokracie 

a kultury, o.p.s. 
48514314 

19 
Jan Paul: Nekorektní úvahy nejen o 

smyslu umění 
Centrum pro studium demokracie 

a kultury, o.p.s. 
48514314 

20 
Miroslav Nedorostek: Stanislav 

Krátký 
Centrum pro studium demokracie 

a kultury, o.p.s. 
48514314 

21 
Celoroční činnost Českého PEN 

klubu 2022 
České centrum Mezinárodního 

PEN klubu 
15273547 

22 
Stanislav Kolář: Flétna Jana 

Andersona 
Daniel Podhradský - Dauphin 

68872631 

23 Ivan Martinko: Pyl motýlích křídel Daniel Podhradský - Dauphin 68872631 

24 Lucie Martínková: Návrat Inanny Daniel Podhradský - Dauphin 68872631 

25 Doležal, Miloš: Obec Daniel Podhradský - Dauphin 68872631 

26 
Janota, Vít: Kdyby houby měly 

klouby 
Daniel Podhradský - Dauphin 

68872631 

27 Rosa Montero: Štěstí Daniel Podhradský - Dauphin 68872631 

28 Rosaria Viola Mlčková: Ohrožení Dobrý důvod, z.s. 22895281 

29 Třicet let bez sebe a pořád spolu Dvojka sobě, z.s. 26584158 

30 Valerij Markus: Stopy na cestě Familium s.r.o. 01909517 

31 
Pavla Krečmerová: Holka, dokud 

nejsi ve futrále 
Filmies, s.r.o. 

09122818 

32 
Pavla Krečmerová: Prosím, přečti 

mi pohádku 
Filmies, s.r.o. 

09122818 

33 

Rozkovcová Ivana, Mgr. Jaroslav 
Horáček “PODJEŠTĚDSKÝ 

LIDOVÝ ODĚV V PROMĚNÁCH 
ČASU” 

Folklorní soubor Horačky z.s. 

46747699 

34 Louis Bec Gabriela Kontra - Divočina 71669205 

35 Petr Bergmann: Scéna v ohrožení Gabriela Kontra - Divočina 71669205 

36 
Radim Kopáč: Český punk/hardcore 

v textech 1979–1989 
Gabriela Kontra - Divočina 

71669205 

37 Ladislava Chataeu: Bylo jich pět... Galén, spol. s r.o. 49356399 

38 
Elli Tiliu Motýlová: Kostra Frýdku 

troska Místku 
Galerie Věž z.s. 

08342113 

39 
Corinne Maier, Anne Simon: 

Einstein 
Garamond s.r.o. 

25126202 

40 
Virginie Despentes: Vernon 

Subutex 
Garamond s.r.o. 

25126202 

41 Sylvain Tesson: Berezina Garamond s.r.o. 25126202 

42 
Elisabeth Badinter: Marie-Terezie, 

císařovna a matka 
Garamond s.r.o. 

25126202 



43 
Michal Vaněček: Stvořitelé 

katastrof 
Grada Publishing, a.s. 

65006038 

44 
Marianne Jaeglé: Vincentův 

poslední obraz 
Grada Publishing, a.s. 

65006038 

45 Auci Stefania: Lvi v zimě Grada Publishing, a.s. 65006038 

46 Stefania Auci: Lvi na výsluní Grada Publishing, a.s. 65006038 

47 
Bohumil Ždichynec: Zabijeme sami 

sebe? 
Grada Publishing, a.s. 

65006038 

48 Martin Čáp: Projít zdí Grada Publishing, a.s. 65006038 

49 Petr Růžička: Šli dva, šel sám Grada Publishing, a.s. 65006038 

50 Kerri Maher: Sylvia a Joyce Grada Publishing, a.s. 65006038 

51 
Radek Drahný: Příběhy z Orlických 

hor v komiksech 
Green Mango, s. r. o. 

6521100 

52 Agneta Pleijel: Dvojportrét HAVRAN  s.r.o. 26422107 

53 Miloslav Topinka: Hadí kámen Host - vydavatelství, s.r.o. 25586441 

54 
Markéta Hejkalová: Dům pod 

náměstím 
Host - vydavatelství, s.r.o. 

25586441 

55 
Anna Markowitz: Za horizontem 

mlčení 
Ing. Vít Houška - Volvox 

Globator 
12606278 

56 Martin Šmíd: Po ovoci poznáte je 
Ing. Vít Houška - Volvox 

Globator 
12606278 

57 
Brigitte Schwaigerová: Kde se bere 

v moři sůl 
Ing. Vít Houška - Volvox 

Globator 
12606278 

58 
Robi Friedman a Yael Doron (ed.): 

Skupinově-analytická terapie v 
zemi mléka a medu 

IRENE z. s. 
22738495 

59 
Jaroslav Kovanda: Příběh 

opravdové lokomotivy 
Iva Pecháčková, Meander 

62563386 

60 
Andrej Kolenčík & Tomáš Grečko: 

Šašek vtipťášek 
Iva Pecháčková, Meander 

62563386 

61 
Joanna Bartosik: Dva, tři, čtyři - 

písmena a říkanky 
Iva Pecháčková, Meander 

62563386 

62 Pražský poetický festival Jake James O'Donnell 07105631 

63 
Luc Dietrich: Jedle aneb pokoj na 

výšinách 
Jakub Hlaváček – Malvern 

61028100 

64 Martin Buber: Lidské a mezilidské Jakub Hlaváček – Malvern 61028100 

65 Philippe Corentin: Tati! Jakub Skalák - Přestupní stanice 04569555 

66 Bára Dočkalová: Bitva o diamant Joachim Dvořák - LABYRINT 44841361 

67 Jiří Dynka: Zaměstnání básníků 
Josef Gabriel - Nakladatelství 

Dusot 
73374326 

68 13. ročník festivalu Děti, čtete? Knižní stezka k dětem, z. s. 22902376 

69 Arthur Koestler: Jogín a komisař Kodudek 73382141 

70 
Radana Šatánková: Dedikace a 

Podarunky (dvojkniha) 
Krasomil, z.s. 

07491948 

71 
Tomáš Studenovský: Lesní 
moudrost v proměnách času 

Liga lesní moudrosti, z.s. 
00536474 

72 Tereza Brdečková: Zlatí kohouti Limonádový Joe, s.r.o. 01408712 

73 Tereza Brdečková: Většina jsem já Limonádový Joe, s.r.o. 01408712 

74 
Vanessa Onwuemezi: Dark 

Neighbourhood 
Linda Štencová, Incipit 

09359231 

75 Vanessa Onwuemezi Linda Štencová, Incipit 09359231 



76 Eugen Brikcius: Pohádka Martin Souček - Arbor vitae 06383572 

77 
Magdalena Šipka: Už o nás prosím 

tě nemluv 
Matěj Senft, Nakladatelství 

Viriditas 
09375457 

78 Lukáš Senft: Hranice člověka 
Matěj Senft, Nakladatelství 

Viriditas 
9375457 

79 
Karel Žebera: Buštěhrad v 

dávnověku a jiná vyprávění 
Město Buštěhrad 

0234214 

80 
Karel Žebera: Buštěhrad v 

dávnověku a jiná vyprávění 
Město Buštěhrad 

0234214 

81 
Město Tchao-jüan: Brána na Tchaj-

wan 
Mi:Lu Publishing s.r.o. 

03297284 

82 Academix Michal Trčka 06249167 

83 Roman Ráž: Prodavač hororu Milan Hodek - Paper Jam 69882541 

84 
Petr Zemek: Naposledy jsem si 

vysnil Václava Hraběte 
Miroslav Tiefenbach - Carpe 

diem 
64518272 

85 Vít Hořejš: Toulky s čertem 
Miroslav Tiefenbach - Carpe 

diem 
64518272 

86 
Edgar Allan Poe: Havran a jiné 

básně (výbor z díla) 
Nakladatelství H+H 
Vyšehradská, s.r.o. 

25673220 

87 
Gary G. Steele: The Gypsy Family 

Circus of 1933: Stories from a 
Long-Gone Era 

Nakladatelství Kher, z.s. 
22744983 

88 
Honoré de Balzac: Sbohem a jiné 

prózy 
Nakladatelství Maraton, s.r.o. 

08792518 

89 
Jean-Christophe Rufin: Cesta krále 

Sobola kolem světa 
Nakladatelství Maraton, s.r.o. 

08792518 

90 Oldřich Selucký: Kříž z kamene Nakladatelství Paulínky, s.r.o. 27866203 

91 Dinu Flämänd, Život na zkoušku Nakladatelství Petr Štengl 15084469 

92 
Pavel Radosta: Návrat lovců 

mamutů 
Nakladatelství Slovart, s. r. o. 

60466499 

93 Jan Pavel: Řezníci Nakladatelství Slovart, s. r. o. 60466499 

94 John Boyne: The Echo Chamber Nakladatelství Slovart, s. r. o. 60466499 

95 Petr Procházka: Stará škola Nakladatelství Slovart, s. r. o. 60466499 

96 Thomas Berger: Malý velký muž Nakladatelství TRITON, s.r.o. 25793241 

97 Legendy Židů - 2. díl Nakladatelství TRITON, s.r.o. 25793241 

98 
Lenka Rožnovská: Jirka, Toly a 

kaktusoví dědci 
Nakladatelství TRITON, s.r.o. 

25793241 

99 
Filip Struhárik: Co je nového v 

médiích 
Nová beseda, z.s. 

22901175 

100 David Těšínský, Jiná krása Nová beseda, z.s. 22901175 

101 Platón: Faidros OIKOYMENH, z.s. 63830418 

102 
Hoskovec Tomáš:  Exempla 

celostní filologie 
Otevřeně prospěšná společnost, 

o.p.s. 
25737431 

103 
Barbora Voráčová: Storytelling - 

cesta příběhu 
Pasparta Publishing, s. r. o. 

04633954 

104 Zuzana Vítková: Cestovánky Pavel Mervart 68511779 

105 
Olga Škochová Bláhová: Haiku 

kojící matky 
Pavel Mervart 

68511779 

106 
Věra Vlčková: Každý máme svůj 

příběh 
Pavel Mervart 

68511779 

107 Petr Bergmann (ed.): Čekám dopis! Pavel Mervart 68511779 



108 
Peggy Kýrová: Čína aneb Země 

úsměvů 
Peggy Kýrová 75067579 

109 Alex Vigaš: Kladivo na Čaroděje PelMel knihy 24663034 

110 
Petr Bergmann: Osudy psané 

dlátem 
Petr Bergmann 07839910 

111 Jitka Musilová: Na chvíli ven Pipasik s.r.o 09863699 

112 
Veselin Pramatarov: Na Niti 1968. 

Jedna opravdová historie. 
Post Bellum, z. ú. 26548526 

113 
Carol Leonning, Philip Rucker: 

Tohle zmáknu jen já 
PROSTOR, nakladatelství s.r.o. 60470895 

114 
Carol Leonning, Philip Rucker: 

Velmi vyrovnaný génius 
PROSTOR, nakladatelství s.r.o. 60470895 

115 Hana Wlodarczyková: Božena PROSTOR, nakladatelství s.r.o. 60470895 
116 Alberto Manzano: Výbor básní Protimluv, z.s. 26651408 
117 Jana Kománková: RADIO 1 PROTIŠEDI s.r.o. 04112598 

118 
Marek Blažíček: Před jídlem si 

důkladně uřízněte ruce 
Provoz z.s. 22847219 

119 Online magazín Harakiri 2022 Provoz z.s. 22847219 
120 Jan Suk - Příroda v opeře Pulchra, s.r.o. 27563901 
121 Sborník: PUPALKA 3 Pupalka, z. s. 10880151 

122 
KAŠPÁRKOHRANÍ HUDBA / 

DIVADLO / HRY - KNIŽNÍ 
VELETRH 

Riff Raff s.r.o. 
47125675 

123 Tereza Booth: SMAŽENICE Tereza Booth 88092976 
124 Makis Tsitas: Pět zastávek Větrné mlýny s. r. o. 29279194 

125 
Adam Stráňavský: Obrázky z 

mikrokosmu 
Větrné mlýny s. r. o. 29279194 

126 mač365.cz Větrné mlýny s. r. o. 29279194 
127 Vítězslav Janča: Creative Vítězslav Janča 88176908 

128 
Martina Lupínková: Toho dna se 

dotýkám už málo (Životní příběh za 
poruchami příjmu potravy) 

wo-men, s.r.o. 
02801680 

129 
Šárka Homfray: Proč jsme tak 

naštvané  
wo-men, s.r.o. 02801680 

130 Adéla Marie Jirků: MAŘKA wo-men, s.r.o. 02801680 
131 Mario Lodi: Čipí  Zdeněk Rampas – Nová vlna 13478800 

 
Odůvodnění 

Ministerstvo kultury podle § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, zveřejnilo výzvu k podávání žádostí o poskytnutí 
dotace v programu Kulturní aktivity, oboru podpora literárních projektů. Tato výzva byla zveřejněna na 
webových stránkách Ministerstva kultury coby poskytovatele a její obsah byl v souladu s § 14j odst. 1 věta druhá 
rozpočtových pravidel přístupný po dobu alespoň 30 dnů.  
Následně Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve výroku tohoto 
rozhodnutí, usnesení o spojení řízení podle § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
Spojení těchto řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie, jak ji zavádí § 6 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění.  
Ministerstvo kultury posoudilo žádosti a na základě doporučení příslušné odborné komise dospělo k závěru, že 
na realizaci projektů vyjmenovaných ve výroku tohoto rozhodnutí neposkytne dotaci, a to po posouzení 
přínosnosti projektů pro obor a zejména s ohledem na své rozpočtové možnosti. Nutno podotknout, že 
Ministerstvo kultury coby organizační složka státu se zásadně nemůže zavázat k poskytnutí dotací, pokud nemá 
zajištěny příslušné finanční prostředky – zákon č. 218/2000 Sb. to zapovídá. Ministerstvo kultury tedy muselo 
žádosti zamítnout, jak to předpokládá § 14m odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel. 



Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí není podle § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, přípustné odvolání ani rozklad. Toto 
rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení příjemci. 
 
 
     
        Mgr. Jiří Klusoň 
                     Vedoucí oddělení umění  
   
 
 
 


		2022-12-20T08:15:39+0000




